АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2021                                        г.Мичуринск    №777

О внесении изменений в административный регламент  предоставления  на тер-
ритории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области -
городской округ» муниципальной услуги «Установление сервитута в отно-ше-
нии земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности»

В соответствии c Федеральным законом от 27.07.2020 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской области от
13.01.2020 №9 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения админи-
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг администра-
цией города Мичуринска», протестом прокуратуры города Мичуринска Тамбов-
ской области от 12.02.2021 №02-01-26-2021-84 администрация города Мичу-
ринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в административный регламент  предоставления   на
территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской обла-
сти - городской округ» муниципальной услуги «Установление сервитута в отно-
шении земельного участка, находящегося в государственной или муниципаль-
ной собственности», утвержденный постановлением администрации города Ми-
чуринска Тамбовской области от 11.08.2020 №1186:

1.1 наименование пункта 1.3  раздела 1 изложить в следующей редакции:
« Круг заявителей»
1.2 пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением го-

сударственных органов и их территориальных органов, органов государствен-
ных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного
самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в ор-
ган, предоставляющий государственные услуги, или в орган, предоставляющий
муниципальные услуги, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1
Федерального закона  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», или в организации, указанные в
пункте 5 настоящей статьи, с запросом о предоставлении государственной или
муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 на-
стоящего Федерального закона, выраженным в устной, письменной или элек-
тронной форме»;

1.3 из пункта 2.7  раздела 2 исключить слова « уведомление о государ-
ственном кадастровом учете частей земельных участков, в отношении которых
устанавливается сервитут (в случае, если по результатам рассмотрения заявле-
ния об установлении    сервитута   заявителем  было  получено    уведомление

2
Администрации о возможности заключения соглашения об установлении сер-
витута и предложенных заявителем границах либо если получено предложение
Администрации о заключении соглашения об установлении сервитута в иных
границах с приложением схемы границ сервитута на кадастровом плане терри-
тории).».

 1.4 подпункт 2.7.2 пункта 2.7 раздела 2 дополнить подподпунктом 2.7.2.5
следующего содержания:

«2.7.2.5 предоставления на    бумажном носителе документов и информа-
ции, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунк-
том 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является
необходимым условием предоставления государственной или муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

1.5 абзац 2 пункта 2.8 раздела 2 исключить;
1.6 подпункт 2.9.1 пункта 2.9 раздела 2 дополнить словами следующего

содержания:
«заявление подано в Орган предоставления услуги, не уполномоченный

на установление сервитута»;
1.7  пункт 2.16 раздела 2 дополнить подпунктом 2.16.3 следующего содер-

жания:
«2.16.3. Муниципальная услуга не предоставляется на основании запроса,

указанного в статье 151 Федерального закона от 27.07.2020 №210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных услуг» (комплекс-
ный запрос).»;

1.8 подпункт 3.5.6 пункта 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.5.6.  Заявитель, получивший уведомление о возможности заключения

соглашения об установлении сервитута, предусмотренное подпунктом 3.5.5.1
пункта 3.5.5 настоящего Административного регламента, или получивший
предложение о заключении соглашения об установлении сервитута в иных гра-
ницах, предусмотренное подпунктом 3.5.5.2 пункта 3.5.5 настоящего Админи-
стративного регламента, самостоятельно и за свой счет обеспечивает проведе-
ние работ, в результате которых обеспечивается подготовка документов, содер-
жащих необходимые для государственного кадастрового учета сведения о ча-
сти земельного участка, в отношении которой устанавливается сервитут, а так-
же обеспечивает проведение кадастровых работ по постановке на государ-
ственный кадастровый учет».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-
да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на перво-
го  заместителя главы администрации города  Малюкова В.В.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

http://www.top68.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	19.04.2021                                        г.Мичуринск   №777